報道資料                       彦根市

                             Hikone City

令和 5年 1月 26 日

彦根市空家等対策計画の改定に伴う意見公募を実施します

記

1 公表する資料の名称

・彦根市空家等対策計画（改定）（素案）

・彦根市空家等対策計画（改定）（素案）【概要版】

・彦根市空家等対策計画の改定の概要

2 公表する場所

彦根市建築住宅課(市役所 2 階)、彦根市情報公開コーナー(市役所 1 階)、支所・

各出張所、彦根市ホームページ

3 意見等の提出期間

令和 5年 1月 30 日（月曜日） ～ 令和 5年 2月 28 日（火曜日）

4 意見等の提出方法

・直接持込みの受付窓口：建築住宅課(市役所 2階)

・郵送の場合：〒522-8501 彦根市元町 4番 2号 彦根市建築住宅課住宅係

「彦根市空家等対策計画改定（素案）」担当宛

・ファクシミリの場合：0749-24-5211

・電子メールの場合：jutaku@ma.city.hikone.shiga.jp

5 実施結果の公表予定時期

令和 5年 4月上旬頃（予定）

 本市では、平成 30年 3 月に「彦根市空家等対策計画」を策定し、空き家の対策を

すすめてまいりましたが、この度計画期間を満了することから、今後の空き家対策

の推進を目的とした同計画の改定を行います。

つきましては、素案の意見公募を実施しますので、お知らせします。

報道資料                       彦根市

                             Hikone City

6 意見公募ホームページ

彦根市空家等対策計画改定（素案）について

https://www.city.hikone.lg.jp/kakuka/toshi_kensetsu/4/2_2/2/21213.html

※ホームページの公開は令和 5年 1月 30 日（月曜日）からです。

都市建設部建築住宅課（担当：多賀、髙橋）

TEL：0749-30-6123

FAX：0749-24-5211

E－mail：jutaku@ma.city.hikone.shiga.jp